THƯ NGỎ

Kính gửi: Quý cha mẹ học sinh 5 tuổi các trường Mầm non xã Hồng Thái

Lời đầu tiên, Ban Giám hiệu trường Tiểu học Hồng Thái xin gửi lời chào, lời chúc sức khỏe, hạnh phúc và bình an tới

quý cha mẹ cùng các con học sinh 5 tuổi.

Thưa quý vị! Trường Tiểu học Hồng Thái là ngôi trường có bề dày chất lượng. Đặc biệt trong năm học 2023-2024 vừa

qua thầy và trò nhà trường đã đạt kết quả rất tự hào:

I. Chất lượng giáo dục HS:

1. Kết quả khen thưởng HS cuối năm học:

- Tổng số HS được khen thưởng trong năm học là: 809/921 HS = 87,9% ( đầu năm đăng kí 82% - vượt so với chỉ tiêu đầu năm

5,8%). Trong đó:

• Khối 1;2,3,4:

- Học sinh xuất sắc: 466 em = 67%

- Học sinh Tiêu biểu hoàn thành tốt trong học tập và rèn luyện: 148 em = 21,3%

* Khối 5:

- HS HTXS các nội dung học tập và rèn luyện: 132 HS = 58,7%

- HS Có thành tích vượt trội hoặc có tiến bộ vượt bậc: 63 HS = 28 %

2. Kết quả HS giỏi các cấp:

- Chất lượng HS giỏi các cấp của nhà trường tăng vượt trội so với các năm học trước. Vượt chỉ tiêu đầu năm: toàn trường có

148 giải HS giỏi các cấp.

2.1. Cấp Quốc gia đạt 38 giải:

    + Cuộc thi IOE cấp Quốc gia: 4 giải (2 giải bạc; 2 giải khuyến khích)

    + Cuộc thi Violympic cấp Quốc gia: 34 giải (1 giải Vàng, 2 giải Bạc, 8 giải đồng và 23 giải khuyến khích)

2.2. Cấp thành phố đạt 2 giải:

   + Cuộc thi thiếu nhi tuyên truyền kể truyện sách báo cấp TP: 2 giải Ba

2.3. Cấp huyện đạt 106 giải:

   + Cuộc thi IOE cấp huyện: 47 giải (19 giải Nhì; 20 giửi Ba bà 8 giải khuyến khích)

   + Cuộc thi Violympic cấp huyện: 56 giải (11 giải Nhất, 19 Nhì và 26 giải Ba)

   + Cuộc thi Sơn ca cấp huyện: 2 giải Ba.

   + Cuộc thi Vẽ tranh kể chuyện sách báo: 1 giải Nhất

2.4. Giải HS giỏi ngoài ngành đạt 2 giải:

   + 1 giải Vàng giải toán Timo Quốc tế.

   + 1 huy chương Đồng giải Vô địch Karate các CLB Bắc Giang mở rộng.

 II. Chất lượng đội ngũ giáo viên:

- Nhà trường có đội ngũ giáo viên giỏi về chuyên môn nghiệp vụ, đặc biết đội ngũ GV lớp 1 là những cô giáo có bề dày kinh

nghiệm và thành tích cao:

+ Cấp Thành phố: 03 giáo viên được bảo lưu giáo viên dạy Giỏi môn Văn hóa cấp Thành phố

+ Cấp huyện:

- Bảo lưu 13 Giáo viên dạy Giỏi cấp Huyện

- 15 sáng kiến thẩm định cấp Huyện đều Đạt

- Có 13 GV đạt danh hiệu GV chủ nhiệm giỏi cấp huyện.

+ Cấp trường: có 27/27 giáo viên đạt giáo viên chủ nhiệm Giỏi cấp trường

III. Cơ sở vật chất:

- Cơ sở vật chất nhà trường khang trang, hiện đại. Nhà trường có Nhà đa năng phục vụ các hoạt động thể dục, thể thao cho HS;

Nhà ăn bán trú của nhà trường sạch đẹp và phục vụ rất có chất lượng cho HS ăn trưa tại trường.

 Nhà trường luôn quyết tâm nâng cao chất lượng giáo dục và phấn đấu luôn là địa chỉ tin yêu của các bậc phụ huynh.

Xin kính chúc Quý phụ huynh cùng gia đình sức khỏe và bình an! Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!

                                                                                   Hồng Thái, ngày 25 tháng 05 năm 2024

                                                                             Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Hồng Thái

	Slide 1